



Za głazem mała tabliczka przy drodze tkwi i tekst tam umieszczony brzmi, że lądolód wielką masę i wielką moc miał, wyrwał z podłoża sporo różnej wielkości skał.

Te skały w lodzie ze Szwecji wędrowały, a gdy lód się stopił tutaj zrzucone zostały. Głaz Wodniczki jest przykładem tego, że nosi w sobie dowody pochodzenia szwedzkiego. A z jakiej prowincji? Już na tym etapie odnajdziesz na pewno jej nazwę na mapie!

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

21

Kieruj się na parking, ale wiedz, że to nie wszystko. Spójrz w prawo – tam opodal jest urwisko! Nieco w dół, za mapą, za drzewami widać drogę okutą stalowymi szynami. Kiedyś pociąg, później wózek nas zauroczył, gdyż praca rąk i nóg sprawiała, że się toczył. Jest to frajda olbrzymia, bo wiezie cię:

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

10

Drogą prosto z powrotem i nieco pod górę potem, na Osową Górę przybędziesz i tam szczęśliwy będziesz, bo już niedługo kres wędrówki, zrobieś już wszystkie łamigłówki.

Zbližas się do parkingu, zostaw go z lewego ramienia, idź drogą aż do mapy, kierunku na boki nie zmieniaj. Na rozdrożu stoi, atrakcje i okolice Parku pokazuje, tutaj ostatnią zagadkę już do Ciebie kieruję.

Odszukaj na mapie Kociotek, przed chwilą tam byliśmy, nad brzegiem dęb pomnikowy razem odkryliśmy. Tuż obok jeziora odnajdziesz drzew kilka,

tę liczbę zapisz, a od skarbu dzieli Ciebie tylko chwilka.

--

C

Odszukaj skrynekę z kłódką na szczyr, by ją otworzyć, zastosuj kilka cyfr.

--	--	--

A B C

Użyj szyfru w dobrej kolejności, a ciekawy skarb w Twojej kolekcji zagości. Przybij pieczętkę na karcie wyprawy na zakończenie dzisiejszej eskapady!

Wpisz do książki imię i datę wyprawy, zamknij skrzynkę, bo to koniec zabawy! Prosimy, byś się z tego powodu nie smucił i do Parku jeszcze kiedyś powrócił. Dziękujemy za poświęcony czas, zwłaszcza, że wiedza o przyrodzie nie poszła w las!

Możesz zwiedzić coś jeszcze ciekawego trafiając do Jezior – do Muzeum Przyrodniczego. Wejść do budynku z rozwiązaniem questu, zgłoś się i podaj hasło w kiosku. Jeśli hasło będzie dobre, pieczętkę otrzymasz na potwierdzenie i cały pakiet atrakcji na pobudzenie!

Na przykład: darmowe zwiedzanie muzeum przyrodniczego, obchód ogródka petrograficznego, przejście nad Jezioro Góreckie na punkt widokowy, by spojrzeć na wyjątkowy aspekt przyrodniczo-krajobrazowy!

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

13 14 15 16 17 18 19 20 21



Miejsce na skarb

Biorąc udział w grze, można zdobywać ogólnopolskie odznaki PTTK Questy – Wyprawy Odkrywców oraz regionalne „Wielkopolskie Questy Odznaka Odkrywców Tajemnic”. Szczegóły na www.regionwielkopolska.pl. Po przejściu trasy można zalogować rozwiązanie w aplikacji Questy – Wyprawy Odkrywców lub na portalu www.questy.org.pl.



GDZIE TO JEST?
Mosina – miejscowość niedaleko Poznania, na skraju Wielkopolskiego Parku Narodowego.

TEMATYKA
Quest opowiada o działalności lądolodu skandynawskiego na terenie dzisiejszego Wielkopolskiego Parku Narodowego.

POCZĄTEK WYPRAWY
Na parkingu leśnym przy Stacji Turystycznej na Osowej Górze (dojazd: z Mosiny ulicą Skrzynecką) Współrzędne GPS: 52°15'04.0"N 16°49'29.3"E

NA CZYM TO POLEGA?
W czasie wędrówki będziesz rozwiązywał zadania i zagadki, które doprowadzą Cię do miejsca, w którym została ukryta skrzynia skarbów z pieczęcią. Odcisk pieczęci na ulotce jest poświadczeniem zakończenia wyprawy. W Księdze Questowiczów, którą znajdziesz w skrzyni, możesz zostawić swój wpis i podzielić się z innymi uczestnikami wrażeniami z wycieczki.

UWAGA
Parking w Osowej Górze jest płatny w parkometrze (przy użyciu bilonu lub za pomocą aplikacji moBilet).

Autor: Beata Lis
Foto: Beata Lis
Mapka i rebus: Agnieszka Delebis
Opiekun wyprawy: Agnieszka Delebis
e-mail: a.delebis@wielkopolskipn.pl,
tel. 61 89 82 334
Opieka merytoryczna i projekt serii:
Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu

Więcej questów znajdziesz na:
www.regionwielkopolska.pl
www.questy.org.pl

PARTNERZY:



Jeziory 2024

Wśród parkowej przyrody i polodowcowej przygody



90 min

